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på gaden, børn, der risikerer at miste deres 
hjem. 

Hvorfor vil ministeren ikke overveje at sætte 
ind dér? Vi skal gøre noget for at redde de her 
familier, og vi skal gøre noget for at sikre, at 
virksomhederne rent faktisk kommer til at kun- 
ne låne nogle penge. Vi skal gøre noget for at 
sikre, at vi får gang i økonomien, frem for bare at 
blive ved med at hælde milliarder i bankerne. 

Kl. 10:17 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:17 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til fru Line Barfod, som jeg også gjor- 
de det i går, at Enhedslisten sammenblander alle 
mulige initiativer i en stor rodebutik. Den bank- 
pakke, som et bredt flertal i Folketinget stod bag 
i oktober måned, skulle hjælpe i forhold til en 
helt bestemt situation, nemlig at pengemarkedet 
var frosset til, at bankerne ikke lånte penge til 
hinanden. Den problemstilling blev løst, bank- 
pakken virkede. 

Det udgangspunkt, vi har haft for den kredit- 
pakke, som nu er forhandlet på plads, er jo at 
sikre, at der er tilstrækkelig med kapital, kerne- 
kapital, i kreditinstitutsektoren, dvs. både real- 
kreditinstitutterne og pengeinstitutterne, til, at 
vi har en sikkerhed for, at vi ikke ender i en kre- 
ditklemme, altså at bankerne bare slanker balan- 
cerne, opsiger lån og siger: I kan ikke låne penge 
hos os, for vi skal tænke mere på at overholde 
lovens solvenskrav. Den problemstilling har et 
ansvarligt, stort flertal i Folketinget faktisk søgt 
løst med den kreditpakke, der nu bliver vedta- 
get. 

Jeg vil sige, at vi ikke giver noget til bankerne. 
Jeg tror faktisk, at hvis man spørger dem, der 
måtte benytte sig af den her ordning, synes de, 
det er en dyr ordning. Det produkt, som staten 
nu tilbyder til en gennemsnitlig rente på 10 pct., 
kostede altså for et lille års tid siden 4 pct. på det 
private marked. Så at påstå, at vi forærer noget 
bort, er simpelt hen ikke rigtigt. 

Kl. 10:19 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

Kl. 10:19 , 
Line Barfod (EL): 
Det er jo fastslået flere gange, at der ingen sik- 
kerhed er for, at de mange penge, der bliver 
hældt ud i bankerne, rent faktisk også bliver 

brugt til at låne ud til virksomheder og til bolig- 
ejere. Jeg kan forstå, at regeringen ikke vil gøre 
noget for at hjælpe boligejerne, for at sikre, at de 
kan blive i deres hjem. 

Så er der alt det med at få gang i økonomien. 
Der har vi masser af kommuner, der gerne vil in- 
vestere. Der er et massivt behov for investerin- 
ger i både velfærd, skoler, plejehjem osv. Der er 
et massivt behov for klimainvesteringer. I man- 
ge andre lande i verden ser man krisen som en 
mulighed for at gøre noget ved både finanskri- 
sen og klimakrisen ved at sætte gang i investe- 
ringer. Hvorfor vil regeringen ikke være med til, 
at det er det, vi får gang i nu, at vi giver kommu- 
nerne lov til at få gang i investeringerne, at vi 
fjerner anlægsloftet og får gang i beskæftigelsen 
igen? 

Kl. 10:20 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 10:20 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige, at det virker, som om Enhedslisten 
er så rådvild, med hensyn til hvilken politik 
man skal føre, at man hele tiden skifter retorik. 
For 3 måneder siden stod Enhedslisten her på 
talerstolen og sagde, at det simpelt hen var en 
skandale, at vi gik ind og begrænsede, hvor sto- 
re udlån pengeinstitutsektoren måtte stå for ud 
fra den devise, at man har lånt alt for mange 
penge ud og taget alt for mange risici. Nu står 
fru Line Barfod og siger præcis det modsatte. 
Nu siger fru Line Barfod: Det er en skandale, at I 
ikke kan garantere, at bankerne bare låner penge 
ud til højre og venstre. 

Jeg må sige til fru Line Barfod, at det faktisk 
er udtryk for god konservativ tankegang, at vi 
skal huske vores fortid for at kunne se ud i frem- 
tiden, og jeg synes, at man skal lære noget af, 
hvad det er, der er sket i fortiden. Jeg mener, at 
det ville være decideret forkert og hasarderet, 
hvis vi gik ud og krævede, at der nu simpelt hen 
skal hældes penge ud, og at der simpelt hen skal 
bevilges beløb til risikable projekter. Derfor har 
en meget stor, ansvarlig kreds i Folketinget sagt, 
at det, der er afgørende, er, at hele kreditsekto- 
ren nu bliver polstret, og det er klart, at i og med 
at vi kræver 10 pet. i rente, skal de da selvfølge- 
lig ud og tjene nogle penge for også at kunne be- 
tale staten for dens investering. Det betyder alt- 
så, at der selvfølgelig vil blive lånt ud givet kon- 
junktursituationen. 


